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General Secratary

REFERENC-E: 24/5101/ MMPHI

“ Baruti Group “Sh.p.k. Mitrovicé
PER/ZA/TO: Transrortin dhe deponimin e mbeturinave nga
i

demolim konstruktimi né Llaushé, K.K. Podujevé
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH: X Q) i
Izedin Bytyqi, Zévendésue Sek‘letal
NGA/OD/FROM: Pérgjithshém té MMPHI-sé | 5
s

TEMA/SUB]EI(AT/SUB]ECT: Vendim pel Autorizim M]C@is ;
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Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka s

kérkesén

me nr. prot. 24/5101/517/DMMU-MMPHI, pér Autorizim Mjedisor pér transportin
dhe deponimin e mbeturinave nga demolim konstruktimi né parcelén katastrale P-
71712044-00099-0 Z.K. Llaushé, K.K. Podujevé dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur

sikurse né vendimin e bashkangjitur késaj I]etérpércjellése.

1. Vendimi pér Autorizim Mjedisor pér transportin dhe deponimin e mbeturinave nga
demolim konstruktimi né parcelén katastrale P-71712044-00099-0 Z.K. Llaushé, K.K.

Podujevé.

Me respekt,

Fage 1 nga 4
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Nr.: 24/5101/MMPHI
Daté: 05.09.2024

Sekretari i Pérgjithshém 1 Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojeés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 33 té Ligjit pér Mbrojtien e Mijedisit Nr.03/L-025, dispozitat e
Udhézimit Administrativ. Nr. 01/21 pér Autorizim Mijedisor dhe Udhézimit
Administrativ Nr. 03/22 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhezmut Admmlstratlv
(MEA) Nr. 01/21, pér Autorizim Mjedisor, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Autorizim Mjedisor

" g': by : -‘:':. V
Kompania “Baruti Group” Sh.p.k. Mitrovicé pajiset me Autorizim ' Mjedisor pér
veprimtariné: transportin dhe deponimin e mbeturinave nga demolim- konstruktimi i
i .. I’
Siloseve”.

Mbeturinat e krijuara nga demolim- konstruktimit té “Siloseve” sipas Vendimi pér Leje
rrénimi nga MMPHI, numri i vrojtimit te lejes :K.III-01/2024, daté:22.04.2024 dhe
deponimin e tyre né parcelén P-71712044-00099-0 Z.K. Llaushé, K.K. Podujevé, nén
kushtet si vijon:

o Gjaté realizimit t& projektit ti pérmbahet obligimeve te prezantuara né raportin pér
Autorizim Mjedisor;
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o T'i pérmbahet dispozitave t&¢ U.A. Nr. 07/2015, pér Menaxhimin e mbeturinave
nga ndértimi dhe demolomi objekteve ndértimore;

e Bartja e mbeturinave té béhet né pérputhje nenin 11, paragrafin 1 dhe 2 t& U.A.
Nr.07/2015 pér menaxhimin e mbeturinave nga ndértimi dhe demolomi i objekteve
(& ndértimit;

e Mbeturinat nga demolim konstruktimi gjaté transportit me kamion té mbulohen
me foli;

e Bazuar né vendimit nr.01-353/01-0087368/18, té léshuar me dt: 02.11.2018, nga
Komuna e Podujevés kompania “Baruti Group” Sh.p.k. Mitrovicé, pas mbushjes sé
gropave me mbeturina nga demolim konstruktimi né parcelén katastrale P-
71712044-00099-0 7Z.K. Llaushé, KK. Podujevé duhet t& béjé gjelbérimin e
hapésirave té deponisé.

Mbikéqyrja administrative pér menaxhimin e mbeturinave nga ND; ket 81pa5 nenit 61
dhe 62 té Ligjit pér Mbeturina, pérmes Inspektoratit I\/IjedL&Lﬂ 'te,_'_jM\dPH 58 dhe

Inspektmaht té Komunés. 7

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Autorizim Mjedisor pér opel‘ato ;nw."Balutl Gloup
Sh.p.k. Mitrovicé, pér veprimtaring: transportin dhe deponimin’ e~h1];et1,1rinave nga
demolim konstruktimi né parcelén kadastrale P-71712044-00099-0 Z.K-=Elaushé, K.K.
Podujevé, éshté konstatuar se operatori i plotéson kriteret e parapara me Udhézim
Administrativ Nr. 01/21 pér Autorizim Mjedisor dhe Udhézimit Administrativ Nr.
03/22 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativ (MEA) Nr. 01/21.

Kérkesés pér Autorizim Mjedisor i ka bashkangjitur dokumentacionin si né vijim:

- Raporti i Autorizimit mjedisor 1 kopje né formé té shkruar;

- Certifikata e regjistrimit te biznesit;

- Certifikatén e pronésisé dhe kopjen e planit me koordinata pér vendin ku zbatohet
projekti;

- Pélgimi nga Komuna e Podujevés me nr.10-334/07-0053293 /24, dt:13.08.2024; pér
caktimin e lokacionit pér hedhjen e mbeturinave inerte né parcelén; kadastrale P-
71712044-00099-0 Z.K. Llaushé, K.K. Podujevé;

- Vendimi Kuvendi i Komunés sé Podujevés pér caktimin e lokacionit pér hedhjen e
mbeturinave inerte né parcelat kadastrale P-71712044-00099-0 dhe P-71712038-
00347-0;

- Vendimi pér Leje rrénimi nga MMPHI, numri i vrojtimit te lejes :K.III-01/2024,
daté:22.04.2024

- Kontrata e noterizuar né mes té aplikuesit dhe operatorit qé e zbaton projektin kur
aktiviteti kryhet nga kompania shérbyese/operatori

- Fatura e pagesés se tarifés s¢ shérbimit pér Autorizim Mjedisor.
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Operatori do té monitorohen nén mbikéqyrjen e vazhdueshme té Inspektoratit
Mijedisoré t& MMPHI-sé dhe Inspektoratit t¢ Komunés,

Operatori, duhet té njoftoj paraprakisht Inspektoratin Mjedisoré t& MMPLHI-s¢ dhe
Inspektoratin e Komunés para fillimit té punéve né lidhje me deponimin e mbeturinave
nga demolim konstruktimi.

Nése nuk plotésohen kushtet e lart cekura, Autorizimi Mjedisor do té anulohet.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né¢ Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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Vendimi i “dérgohet:

— Parashtruesit té kérkesés;
—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém,;

-  Komunés- Podujevé;

— DMMU-sg;

— Inspektoratit t¢ MMPHI-s¢;

— Inspektoratit Komunal- Podujevé;

— Kabinetit té Ministrit;

- Zyrés pér komunikim me Publik t& MMPHI-sg;
— Arkivit t¢ MMPHI-sé
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